
UCHWAŁA NR XXX/205/20 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 7 października 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6r ust. 3 - 3d w zw. z art. 6c ust.1 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupcy, Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

§ 2. 1.  Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi:  

1) odbiera się następujące frakcje odpadów bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych: 

a) odpady komunalne zebrane w sposób selektywny: 

᠆ papier; 

᠆ tworzywa sztuczne; 

᠆ odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

᠆ metale; 

᠆ szkło; 

᠆ bioodpady; 

᠆ popiół i żużel z palenisk domowych; 

᠆ meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

᠆ zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

b) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

2)  odbiera się odpady komunalne zbierane selektywnie w punkcie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych: 

a) papier, 

b) tworzywa sztuczne, 

c) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

d) metale, 

e) szkło, 

f) bioodpady, 

g) odpady niebezpieczne, 

h) przeterminowane leki i chemikalia, 

i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

Id: 279E4124-16E4-4C13-8790-D408818102B1. Podpisany Strona 1



k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

m) zużyte opony, 

n) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

o) odpady tekstyliów i odzieży 

2. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 1 odbierane będą przez przedsiębiorcę zgodnie z obowiązującym 
harmonogramem wywozu odpadów z pojemników lub worków przeznaczonych dla poszczególnych odpadów. 
Harmonogram dostarczany jest mieszkańcom w formie ulotki przed rozpoczęciem okresu jaki obejmuje. 
Ponadto publikowany jest na stronie internetowej gminy Lądek, w BIP oraz dostępny jest w Urzędzie Gminy 
Lądek. 

3. Worki do prowadzenia selektywnej zbiórki frakcji odpadów komunalnych wymienionych 
w ust. 1 pkt. 1 lit. a tiret 1-5 niniejszego paragrafu, ma obowiązek dostarczyć właścicielom nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, przedsiębiorca odbierający odpady komunalne. 

4. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) funkcjonuje w ramach gminnego 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, znajduje się w Lądku, ul. Niska 17A , 62-406 Lądek 

5. W punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmowane są odpady selektywnie zebrane 
z nieruchomości zamieszkałych objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 
w ilościach: 

1) zużyte opony – 8 sztuk z jednej nieruchomości zamieszkałej w ciągu roku kalendarzowego, 

2) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne – 0,3 Mg z jednej nieruchomości 
zamieszkałej w ciągu roku kalendarzowego, 

3) pozostałe odpady wymienione w ust. 1 pkt. 2 niniejszego paragrafu – w każdej ilości. 

§ 3. 1.  Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy:  

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane będą: 

a)  z budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 
 ᠆  raz na 2 tygodnie w okresie od 01 kwietnia do 31 października; ᠆  raz w miesiącu w okresie od 
01 listopada do 31 marca; 

b)  z budynków wielolokalowych: 
 ᠆ raz na tydzień w okresie od 01 kwietnia do 31 października; ᠆ raz w miesiącu w okresie od 
01 listopada do 31 marca; 

2) selektywnie zbierane odpady komunalne – papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe i metal - raz na miesiąc; 

3) odpady ulegające biodegradacji:  

a)  z budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 
 ᠆  raz na 2 tygodnie w okresie od 01 kwietnia do 31 października; ᠆  raz w miesiącu w okresie od 
01 listopada do 31 marca; 

b)  z budynków wielolokalowych: 
 ᠆ raz na tydzień w okresie od 01 kwietnia do 31 października; ᠆ raz w miesiącu w okresie od 
01 listopada do 31 marca; 

4) popiół i żużel z palenisk domowych nie rzadziej niż: 

᠆ raz na 2 miesiące w okresie od 01 kwietnia do 30 września, 

᠆ raz w miesiącu w okresie od 01 października do 31 marca; 

§ 4. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmowane są segregowane według 
rodzajów odpady komunalne pochodzące wyłącznie z gospodarstw domowych mieszkańców Gminy Lądek:  

1) odpady umieszczane są w kontenerach i pojemnikach odpowiednio oznakowanych i zabezpieczonych; 

Id: 279E4124-16E4-4C13-8790-D408818102B1. Podpisany Strona 2



2) wyznaczony pracownik, dokonuje sprawdzenia odpadów oraz wskazuje miejsce składowania, 

3) odbiór odpadów dostarczonych do punktu selektywnego zbierania odpadów odbywać się będzie jest we 
wtorki, czwartki oraz drugą i czwartą sobotę miesiąca w godzinach od 8:00 do 15:00, 

4) Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości przekazywać je będzie do 
zagospodarowania podmiotom uprawnionym w celu poddania dalszym procesom odzysku, recyklingu lub 
unieszkodliwienia zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

§ 5. Właściciele nieruchomości mogą zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych poprzez zgłoszenie:  

1) listowne na adres: Urząd Gminy Lądek ul. Rynek 26, 62-406 Lądek, 

2) telefoniczne pod nr (63) 27 63 512, 
3) za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail: gmina@gminaladek.pl, 
4) osobiście w Urzędzie Gminy Lądek. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek.  

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLIII/262/2017 Rady Gminy Lądek z dnia 10 sierpnia 2017 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie Gminy Lądek.  

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

Id: 279E4124-16E4-4C13-8790-D408818102B1. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXX/205/20

Rady Gminy Lądek

z dnia 7 października 2020 roku

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie Gminy

Lądek

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1579) Rada Gminy jest
obowiązana dostosować uchwały w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy do
przepisów wprowadzonych ta ustawą, w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie ww. ustawy.

Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz
niektórych innych ustaw n.in. poszerzyła zakres rodzajów odpadów przyjmowanych przez punkty
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Dopuszczono również zróżnicowanie częstotliwości odbierania odpadów z tym, że w okresie od kwietnia
do października częstotliwość odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz
bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków
wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
projekt regulaminu został przedłożony do zaopiniowania Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi
Sanitarnemu w Słupcy. Organ opiniujący zaopiniował projekt pozytywnie.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 279E4124-16E4-4C13-8790-D408818102B1. Podpisany Strona 1




